 Zápis

z 10. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 28.06.2011
Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 9. Omluveni: 2 .

Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Václav Žůrek, pan Radek Adamčík.       

Zápisem byla pověřena slečna Jana Kostřibová.

2. Schválení programu zasedání.
Starosta požádal zastupitele o schválení programu zasedání Zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce konaného dne 28.06.2011.

Zastupitele program zasedání schvalují.

Pro: 9.

3. Kontrola plnění usnesení z 07.06.2011.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 07.06.2011.

Usnesení je průběžně plněno.

4. Posvícení. 
Starosta obeznámil zastupitele s přípravami na Sucholazecké posvícení. Starosta navrhl zábavný program pana Štambery + taneční skupina Slunečnice a požádal zastupitele o vyjádření a odsouhlasení. Dále starosta požádal zastupitele o odsouhlasení ohňostroje na Sucholazecké posvícení. Zastupitele souhlasí. 

Pro: 9.   
5. Oprava motoru traktoru.   
Starosta obeznámil zastupitele s brzkou nutností opravy motoru traktoru. Starosta zjistí cenové a technické podmínky opravy. 
Zastupitele berou na vědomí.
6. Sucholazecký zpravodaj.     
Místostarosta požádal zastupitele, aby dodali příspěvky do zpravodaje do konce července.  
Zastupitele berou na vědomí.   
7. Investiční akce na rok 2011 – 2014.  
Starosta obeznámil zastupitele s požadavkem Magistrátu města Opavy, aby městské části daly požadavky na investiční akce pro rok 2011 – 2014. Starosta požádal zastupitele s návrhy na investiční akce.
Zastupitele navrhují: 

- kanalizace v obci – komunikace,
- chodníky Přerovec,
- chodníky – zeleň,
- rozšíření sportoviště,
- cyklostezka s napojením na Opavu,
- odvod dešťových a přívalových vod ul. U Vodojemu.

Pro: 9.

  
8. Posvícení - žádosti. 
Starosta přečetl 3 žádosti o možnost prodeje občerstvení u „moštárny“ na Posvícení v Suchých Lazcích. Žádosti podali: paní Ivana Lichá, manžele Balovi, paní Kateřina Šperková. Starosta požádal zastupitele k vyjádření se k žádostem a jakým způsobem bude vybrána žádost.
Zastupitele zvolili tajnou volbu. 

Pro: 7, Zdrželi se hlasování: 2.

V tajné volbě, v prvním kole bylo zvoleno počtem hlasů: Ivana Lichá 4, manžele Balovi 3, paní Kateřina Šperková 2.

Ve druhém kole byla zvolena žádost paní Ivany Liché počtem hlasů:
Ivana Lichá 6 , manžele Balovi 3.

9. Přístavba hasičské zbrojnice.

Starosta seznámil zastupitele s pracemi na přístavbě hasičské zbrojnice.

Zastupitele berou na vědomí.
10. Pan Jaroslav Kadula – zaměstnanec obce.

Starosta oznámil zastupitelům, že od 1.7.2011  je pan Jaroslav Kadula zaměstnanec města. Požádal pana Valíka a pana Žůrka o proškolení v bezpečnosti práce a požární ochrany. 

Zastupitele berou na vědomí.
11. Žádost o souhlas se stavebními úpravami – slečna Eva Valíková.

Starosta přečetl žádost slečny Evy Valíkové o souhlas se stavebními úpravami. Zastupitele souhlasí.

Pro: 9. 
12. Žádost manžele Šimkovi.

Starosta přečetl žádost manželů Šimkových o povolení skladování stavebního materiálu a suti na obecním pozemku po dobu rekonstrukce RD. Zastupitele souhlasí.
Pro: 9.
13. Žádost o povolení užívání hasičského auta.
Starosta přečetl žádost SDH o povolení užívání hasičského auta k účelům dětského tábora ve dnech 1.7. – 10.7.2011. Zastupitele souhlasí.
Pro: 9. 
14. Žádost o finanční příspěvek na dětský tábor.   
Starosta přečetl žádost SDH o finanční příspěvek ve výši 10.000,00 Kč na částečné pokrytí nákladů na provoz dětského tábora na Barnově. Zastupitele souhlasí.
Pro: 9. 
15. Žádost o výkon veřejné služby.
Starosta obeznámil zastupitele s průběhem jednání a podmínkami ohledně výkonu veřejné služby.

Zastupitele berou na vědomí.
16. Interpelace zastupitelů.

- dotaz Mgr. Josefa Hrabiny ohledně přistavení kontejnerů.

- dotaz pana Tomáše Hečky na plánovaný „jižní obchvat“.

- pan Marek Satke navrhl problematiku „jižního obchvatu“ uvést ve Zpravodaji.
Zastupitele berou na vědomí.

17. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta

Ověřovatelé:







   Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 10. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 07.06.2011
Zastupitelstvo schvaluje:

- program 10. zasedání Zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce.
- zábavný program pana Štambery, taneční skupina Slunečnice a ohňostroj na Sucholazecké posvícení. 
- návrh městské části na investiční akce v letech 2011 – 2014.

- žádost paní Ivany Liché na provozování stánku s občerstvením na Sucholazeckém posvícení.

- žádost slečny Evy Valíkové na stavební úpravy rodinného domu.
- žádost manželů Šimkových o uložení stavebního materiálu a suti na obecním pozemku po dobu rekonstrukce RD.

- žádost o povolení užívání hasičské avie k účelům dětského tábora ve dnech 1.7.-10.7.2011.

- žádost SDH o finanční příspěvek ve výši 10.000,00 Kč na částečné pokrytí nákladů na provoz dětského tábora.

Zastupitelstvo neschvaluje:

Zastupitelstvo odročuje:

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- opravu motoru obecního traktorku. 
- dodání příspěvků do Zpravodaje do konce července.

- průběh prací na přístavbě hasičárny.

- pan Jaroslav Kadula zaměstnanec města od 1.7.2011.

- podmínky ke zřízení „Veřejné služby“.

- dotaz Mgr. Josefa Hrabiny ohledně přistavení kontejnerů.

- dotaz pana Tomáše Hečky na plánovaný „jižní obchvat“.

- pan Marek Satke navrhl problematiku „jižního obchvatu“ uvést ve Zpravodaji
Zastupitelstvo pověřuje:

Zapsala: Jana Kostřibová
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